
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 47,289,942 45,381,688 1,908,254

국         24,852,984 24,458,047 394,937

광          3,087,000 3,087,000 0

기            311,456 311,456 0

분          1,221,512 1,189,512 32,000

도          6,045,784 5,826,594 219,190

군         11,771,206 10,509,079 1,262,127

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 10,421,679 10,366,443 55,236

국          8,212,204 8,169,036 43,168

도          1,015,439 1,009,405 6,034

군          1,194,036 1,188,002 6,034

기초생활보장 수급자 지원 7,913,136 7,837,945 75,191

국          6,356,468 6,296,315 60,153

도            780,614 773,095 7,519

군            776,054 768,535 7,519

긴급복지지원(국비) 181,312 106,121 75,191

국            145,050 84,897 60,153

도             18,131 10,612 7,519

군             18,131 10,612 7,519

301 일반보상금 181,312 106,121 75,191

국            145,050 84,897 60,153

도             18,131 10,612 7,519

군             18,131 10,612 7,519

01 사회보장적수혜금 181,312 106,121 75,191

  ○ 긴급복지 지원               181,312            106,121           75,191  181,312,000원*1식

국            145,050 84,897 60,153

도             18,131 10,612 7,519

군             18,131 10,612 7,519

자활사업 추진 2,049,916 1,997,680 52,236

국          1,639,932 1,598,144 41,788

도            204,992 199,768 5,224

군            204,992 199,768 5,224

자활근로사업 추진(국비) 1,948,680 1,948,680 0

국          1,558,944 1,558,944 0

도            194,868 194,868 0

군            194,868 194,868 0

202 여비 8,908 0 8,908

국              7,126 0 7,126

도                891 0 891

군                891 0 891

01 국내여비 8,908 0 8,908

  ○ 자활근로사업추진                 8,908                  0            8,908  8,908,000원*1식

국              7,126 0 7,126

도                891 0 891

군                891 0 891

206 재료비 11,000 0 11,000

국              8,800 0 8,800

도              1,100 0 1,100
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,100 0 1,100

01 재료비 11,000 0 11,000

  ○ 자활근로사업추진                11,000                  0           11,000  11,000,000원*1식

국              8,800 0 8,800

도              1,100 0 1,100

군              1,100 0 1,100

301 일반보상금 314,351 1,000 313,351

국            251,480 800 250,680

도             31,435 100 31,335

군             31,436 100 31,336

01 사회보장적수혜금 313,351 0 313,351

  ○ 자활근로사업급여               313,351                  0          313,351  313,351,000원*1식

국            250,680 0 250,680

도             31,335 0 31,335

군             31,336 0 31,336

401 시설비및부대비 409,621 742,880 △333,259

국            327,698 594,304 △266,606

도             40,962 74,288 △33,326

군             40,961 74,288 △33,327

01 시설비 397,649 711,000 △313,351

  ○ 자활근로사업비(읍면)               397,649            711,000        △313,351  경정 397,649,000원

국            318,120 568,800 △250,680

도             39,765 71,100 △31,335

군             39,764 71,100 △31,336

03 시설부대비 11,972 31,880 △19,908

  ○ 자활근로부대비                11,972             31,880         △19,908  경정 11,972,000원

국              9,578 25,504 △15,926

도              1,197 3,188 △1,991

군              1,197 3,188 △1,991

희망키움통장사업 101,236 49,000 52,236

국             80,988 39,200 41,788

도             10,124 4,900 5,224

군             10,124 4,900 5,224

301 일반보상금 101,236 49,000 52,236

국             80,988 39,200 41,788

도             10,124 4,900 5,224

군             10,124 4,900 5,224

01 사회보장적수혜금 101,236 49,000 52,236

  ○ 근로소득장려금               101,236             49,000           52,236  경정 101,236,000원

국             80,988 39,200 41,788

도             10,124 4,900 5,224

군             10,124 4,900 5,224

지역자활센터 위탁관리 263,070 335,261 △72,191

국            187,599 246,372 △58,773

도             26,307 33,016 △6,709

군             49,164 55,873 △6,709

가사간병방문도우미사업(국비) 34,500 106,691 △72,191
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             27,600 86,373 △58,773

도              3,450 10,159 △6,709

군              3,450 10,159 △6,709

307 민간이전 34,500 106,691 △72,191

국             27,600 86,373 △58,773

도              3,450 10,159 △6,709

군              3,450 10,159 △6,709

05 민간위탁금 34,500 106,691 △72,191

  ○ 가사간병 방문 도우미 사업
               34,500            106,691         △72,191       경정 34,500,000원

국             27,600 86,373 △58,773

도              3,450 10,159 △6,709

군              3,450 10,159 △6,709

취약계층 복지증진 및 지원 3,565,400 3,441,300 124,100

국          2,001,835 1,918,257 83,578

분             82,893 82,893 0

도            442,471 436,150 6,321

군          1,038,201 1,004,000 34,201

장애인 생활안정지원금 지원 1,758,086 1,758,526 △440

국          1,242,922 1,243,274 △352

도            257,582 257,626 △44

군            257,582 257,626 △44

장애인 자녀 학비 지원(국비) 780 1,220 △440

국                624 976 △352

도                 78 122 △44

군                 78 122 △44

301 일반보상금 780 1,220 △440

국                624 976 △352

도                 78 122 △44

군                 78 122 △44

02 장학금및학자금 780 1,220 △440

  ○ 장애인 자녀 학비 지원                   780              1,220            △440  경정 780,000원*1년

국                624 976 △352

도                 78 122 △44

군                 78 122 △44

장애인 복지지원 511,363 521,903 △10,540

국            234,623 259,277 △24,654

분              1,355 1,355 0

도             63,627 70,510 △6,883

군            211,758 190,761 20,997

장애인단체지원 126,500 101,500 25,000

307 민간이전 126,500 101,500 25,000

02 민간경상보조 126,500 101,500 25,000

  ○ 장애인 물수건자립작업장 폐수처리시설 설치
     지원                25,000                  0           25,000       25,000,000원*1식

장애아동재활치료(국비) 36,865 73,645 △36,780

국             25,805 51,551 △25,746
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부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,530 11,047 △5,517

군              5,530 11,047 △5,517

307 민간이전 36,865 73,645 △36,780

국             25,805 51,551 △25,746

도              5,530 11,047 △5,517

군              5,530 11,047 △5,517

05 민간위탁금 36,865 73,645 △36,780

  ○ 장애아동재활치료사업                36,865             73,645         △36,780  9,216,250원*4회

국             25,805 51,551 △25,746

도              5,530 11,047 △5,517

군              5,530 11,047 △5,517

장애인 언어발달지원 3,960 2,400 1,560

국              2,772 1,680 1,092

도                594 360 234

군                594 360 234

307 민간이전 3,960 2,400 1,560

국              2,772 1,680 1,092

도                594 360 234

군                594 360 234

05 민간위탁금 3,960 2,400 1,560

  ○ 언어발달지원                 3,960              2,400            1,560  3,960,000원*1회

국              2,772 1,680 1,092

도                594 360 234

군                594 360 234

장애아동재활치료사업(도비) 2,560 2,880 △320

도              1,280 2,880 △1,600

군              1,280 0 1,280

307 민간이전 2,560 2,880 △320

도              1,280 2,880 △1,600

군              1,280 0 1,280

05 민간위탁금 2,560 2,880 △320

  ○ 장애아동 재활치료 사업 확대
                2,560              2,880            △320       2,560,000원*1식

도              1,280 2,880 △1,600

군              1,280 0 1,280

사회복지 일반 행정 운영 637,391 502,311 135,080

국            416,353 307,769 108,584

도             61,335 48,087 13,248

군            159,703 146,455 13,248

지역사회서비스 투자사업(국비) 485,164 350,084 135,080

국            388,650 280,066 108,584

도             48,257 35,009 13,248

군             48,257 35,009 13,248

202 여비 1,600 0 1,600

국              1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600
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부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 지역사회서비스투자사업 추진
                1,600                  0            1,600       1,600,000원*1식

국              1,600 0 1,600

307 민간이전 482,564 350,084 132,480

국            386,050 280,066 105,984

도             48,257 35,009 13,248

군             48,257 35,009 13,248

05 민간위탁금 482,564 350,084 132,480

  ○ 지역사회서비스투자사업               482,564            350,084          132,480  482,564,000원*1식

국            386,050 280,066 105,984

도             48,257 35,009 13,248

군             48,257 35,009 13,248

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○ 지역사회서비스투자사업 추진
                1,000                  0            1,000       1,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

노인 복지 증진 19,494,399 19,327,619 166,780

국         11,655,126 11,655,126 0

분            933,794 933,794 0

도          2,732,119 2,579,019 153,100

군          4,173,360 4,159,680 13,680

노인복지시설 운영지원 5,025,707 4,858,927 166,780

국            340,500 340,500 0

분            910,538 910,538 0

도          1,995,886 1,842,786 153,100

군          1,778,783 1,765,103 13,680

노인복지회관운영 45,301 39,021 6,280

405 자산취득비 6,280 0 6,280

01 자산및물품취득비 6,280 0 6,280

  ○ 노인복지회관 탁자구입                 4,180                  0            4,180

  ○ 노인복지회관 온풍기 구입                 2,100                  0            2,100

  4,180,000원*1식

  2,100,000원*1식

경로당 해충포집기 지원 10,500 0 10,500

도              3,100 0 3,100

군              7,400 0 7,400

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도              3,100 0 3,100

군              7,400 0 7,400

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

  ○ 경로당 해충포집기 설치지원
               10,500                  0           10,500       150,000원*70개소

도              3,100 0 3,100

군              7,400 0 7,400

농어촌건강증진센터건립 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000
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부서: 주민복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 농어촌건강증진센터 건립               150,000                  0          150,000

도            150,000 0 150,000

여성복지증진 669,465 653,965 15,500

국              3,912 3,912 0

기            210,182 210,182 0

도             65,420 63,470 1,950

군            389,951 376,401 13,550

양성평등의식 강화 28,600 28,600 0

직장내 성희롱예방교육 28,600 28,600 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

  ○ 성별영향평가 교육 강사수당                 2,000              2,000                0  500,000원*4회

여성권익증진 600,985 585,485 15,500

국              3,912 3,912 0

기            210,182 210,182 0

도             58,920 56,970 1,950

군            327,971 314,421 13,550

여성이장마을 부업장려(도비) 10,000 3,500 6,500

도              3,000 1,050 1,950

군              7,000 2,450 4,550

307 민간이전 10,000 3,500 6,500

도              3,000 1,050 1,950

군              7,000 2,450 4,550

02 민간경상보조 10,000 3,500 6,500

  ○ 여성이장 마을 부업장려(1개소)
               10,000              3,500            6,500       경정 10,000,000원

도              3,000 1,050 1,950

군              7,000 2,450 4,550

여성지도자 역량강화 25,200 20,200 5,000

301 일반보상금 6,400 1,400 5,000

10 행사실비보상금 6,400 1,400 5,000

  ○ 여성단체 자원봉사활동 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

다문화교류센터 운영 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 1,550 0 1,550

  ○ 일반수용비                 1,550                  0            1,550  1,550,000원

02 공공운영비 2,450 0 2,450

  ○ 공공요금 및 제세                 2,450                  0            2,450  2,450,000원

보육가족지원 6,436,108 6,044,361 391,747

국          2,869,897 2,601,706 268,191
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부서: 주민복지과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             36,134 36,134 0

분            172,904 140,904 32,000

도          1,747,879 1,696,094 51,785

군          1,609,294 1,569,523 39,771

보육시설지원내실화 4,400,577 4,345,013 55,564

국          2,169,958 2,142,176 27,782

도          1,087,980 1,074,089 13,891

군          1,142,639 1,128,748 13,891

보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 1,299,875 1,244,311 55,564

국            649,937 622,155 27,782

도            324,969 311,078 13,891

군            324,969 311,078 13,891

307 민간이전 1,299,875 1,244,311 55,564

국            649,937 622,155 27,782

도            324,969 311,078 13,891

군            324,969 311,078 13,891

02 민간경상보조 1,299,875 1,244,311 55,564

  ○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비
            1,299,875          1,244,311           55,564       경정 1,299,875,000원

국            649,937 622,155 27,782

도            324,969 311,078 13,891

군            324,969 311,078 13,891

아동건전육성 1,115,215 843,032 272,183

국            540,679 300,270 240,409

도            285,987 264,093 21,894

군            288,549 278,669 9,880

지역아동센터 추가지원 16,240 21,522 △5,282

국              8,120 10,761 △2,641

도              4,060 5,381 △1,321

군              4,060 5,380 △1,320

307 민간이전 16,240 21,522 △5,282

국              8,120 10,761 △2,641

도              4,060 5,381 △1,321

군              4,060 5,380 △1,320

02 민간경상보조 16,240 21,522 △5,282

  ○ 지역아동센터 추가지원                16,240             21,522          △5,282  16,240,000원*1개소

국              8,120 10,761 △2,641

도              4,060 5,381 △1,321

군              4,060 5,380 △1,320

지역아동센터 간식비 지원 14,000 0 14,000

도              2,800 0 2,800

군             11,200 0 11,200

301 일반보상금 14,000 0 14,000

도              2,800 0 2,800

군             11,200 0 11,200

01 사회보장적수혜금 14,000 0 14,000

  ○ 지역아동센터 간식비 지원                14,000                  0           14,000  140,000원*100명

- 7 -



부서: 주민복지과
정책: 보육가족지원
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,800 0 2,800

군             11,200 0 11,200

어린이안전 CCTV 설치 88,465 0 88,465

국             68,050 0 68,050

도             20,415 0 20,415

401 시설비및부대비 88,465 0 88,465

국             68,050 0 68,050

도             20,415 0 20,415

01 시설비 88,465 0 88,465

  ○ 어린이안전 CCTV 설치                88,465                  0           88,465  88,465,000원*1식

국             68,050 0 68,050

도             20,415 0 20,415

드림스타트 운영(국비) 175,000 0 175,000

국            175,000 0 175,000

101 인건비 28,960 0 28,960

국             28,960 0 28,960

04 기간제근로자등보수 28,960 0 28,960

  ○ 수행인력 인건비                16,560                  0           16,560  1,380,000원*4월*3인

국             16,560 0 16,560

  ○ 4대보험료, 퇴직금, 시간외수당
                6,000                  0            6,000       500,000원*3인*4월

국              6,000 0 6,000

  ○ 교육출장여비                 2,400                  0            2,400  20,000원*3명*10일*4월

국              2,400 0 2,400

  ○ 수요조사원 인건비                 4,000                  0            4,000  40,000원*5명*20일

국              4,000 0 4,000

201 일반운영비 40,330 0 40,330

국             40,330 0 40,330

01 사무관리비 16,930 0 16,930

  ○ 일반수용비                 4,000                  0            4,000  1,000,000원*4월

국              4,000 0 4,000

  ○ 홍보물제작                 4,500                  0            4,500  1,500,000원*3회

국              4,500 0 4,500

  ○ 급량비                 1,680                  0            1,680  7,000원*4월*6명*10일

국              1,680 0 1,680

  ○ 운영수당                 3,150                  0            3,150  70,000원*3회*15명

국              3,150 0 3,150

  ○ 프로그램용 차량 임차료                 3,600                  0            3,600  600,000원*3회*2대

국              3,600 0 3,600

02 공공운영비 17,400 0 17,400

  ○ 제세공과금 및 우편료                 2,400                  0            2,400  600,000원*4월

국              2,400 0 2,400

  ○ 시설장비유지비(통합정보시스템 구축)
               15,000                  0           15,000       15,000,000원*1식

국             15,000 0 15,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000
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부서: 주민복지과
정책: 보육가족지원
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 프로그램 운영                 6,000                  0            6,000  2,000,000원*3회

국              6,000 0 6,000

202 여비 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○ 업무추진 여비(관내)                 1,500                  0            1,500  20,000원*3명*25일

국              1,500 0 1,500

  ○ 관외출장                 4,500                  0            4,500  150,000원*3명*10회

국              4,500 0 4,500

206 재료비 4,500 0 4,500

국              4,500 0 4,500

01 재료비 4,500 0 4,500

  ○ 구급약품 구입                 4,500                  0            4,500  30,000원*150개

국              4,500 0 4,500

301 일반보상금 33,210 0 33,210

국             33,210 0 33,210

01 사회보장적수혜금 23,610 0 23,610

  ○ 학습비 지원                10,000                  0           10,000  50,000원*50명*4월

국             10,000 0 10,000

  ○ 생일케잌지원                 3,000                  0            3,000  25,000원*30개*4월

국              3,000 0 3,000

  ○ 영양보충 지원                 4,610                  0            4,610  4,610,000원*1식

국              4,610 0 4,610

  ○ 특기적성교육 지원                 6,000                  0            6,000  50,000원*30명*4월

국              6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 9,600 0 9,600

  ○ 자원봉사 실비보상                 1,600                  0            1,600  20,000원*20명*4월

국              1,600 0 1,600

  ○ 프로그램 운영 및 교육강사 수당
                4,000                  0            4,000       100,000원*10명*4월

국              4,000 0 4,000

  ○ 문화체험활동                 4,000                  0            4,000  50,000원*40명*2회

국              4,000 0 4,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

국             11,000 0 11,000

01 의료및구료비 11,000 0 11,000

  ○ 임산부 및 아동건강증진                 5,000                  0            5,000  50,000원*50명*2회

국              5,000 0 5,000

  ○ 가족건강검진                 6,000                  0            6,000  200,000원*30명

국              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

국             21,000 0 21,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 센터 리모델링                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

국             20,000 0 20,000
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부서: 주민복지과
정책: 보육가족지원
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○ 수용비 및 수수료                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○ 전산장비 구입                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

국             15,000 0 15,000

  ○ 사무용 집기, 비품구입                 8,000                  0            8,000  8,000,000원*1식

국              8,000 0 8,000

  ○ 가전제품 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1식

국              7,000 0 7,000

지역사회아동보호 육성 608,697 544,697 64,000

국             15,642 15,642 0

분            172,904 140,904 32,000

도            309,609 293,609 16,000

군            110,542 94,542 16,000

방학중 아동급식 지원(분권) 204,400 140,400 64,000

분            102,200 70,200 32,000

도             51,100 35,100 16,000

군             51,100 35,100 16,000

307 민간이전 204,400 140,400 64,000

분            102,200 70,200 32,000

도             51,100 35,100 16,000

군             51,100 35,100 16,000

01 의료및구료비 204,400 140,400 64,000

  ○ 방학중 아동급식지원               204,400            140,400           64,000  204,400,000원*1식

분            102,200 70,200 32,000

도             51,100 35,100 16,000

군             51,100 35,100 16,000

재무활동(주민복지과) 1,895,153 740,262 1,154,891

내부거래지출 1,074,856 740,262 334,594

내부거래지출 1,074,856 740,262 334,594

701 기타회계전출금 974,856 640,262 334,594

01 기타회계전출금 974,856 640,262 334,594

  ○ 의료급여특별회계 전출금               974,856            640,262          334,594  974,856,000원

보전지출 820,297 0 820,297

보전지출(일반) 820,297 0 820,297

802 반환금기타 820,297 0 820,297

01 국고보조금반환금 625,304 0 625,304

  ○ 가사간병방문도우미사업                10,497                  0           10,497

  ○ 장애인연금 국비집행잔액 반납                20,379                  0           20,379

  ○ 장애인연금 국비이자 반납                   202                  0              202

  10,497,000원

  20,379,000

  202,000
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장애수당 국비집행잔액 반납                12,954                  0           12,954

  ○ 장애수당 국비이자 반납                   129                  0              129

  ○ 장애인복지일자리 국비집행잔액 반납
                   47                  0               47

  ○ 장애인복지일자리 국비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 장애인행정도우미 국비집행잔액 반납
                  113                  0              113

  ○ 장애인행정도우미 국비이자 반납                     2                  0                2

  ○ 장애아동재활치료 국비잔액 반납
               17,766                  0           17,766

  ○ 장애아동재활치료 국비이자 반납                   224                  0              224

  ○ 장애인의료비 국비집행잔액 반납                 4,650                  0            4,650

  ○ 장애인의료비 국비이자 반납                    47                  0               47

  ○ 장애인자녀학비 국비집행잔액 반납                   552                  0              552

  ○ 장애인자녀학비 국비이자 반납                     6                  0                6

  ○ 장애인등록진단비 국비집행잔액 반납
                   60                  0               60

  ○ 장애인등록진단비 국비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 장애인활동보조지원 국비집행잔액 반납
               10,673                  0           10,673

  ○ 장애인활동보조지원 국비이자 반납                   515                  0              515

  ○ 장애인언어발달지원 국비잔액 반납                   420                  0              420

  ○ 장애인언어발달지원 국비이자 반납                     3                  0                3

  ○ 생계급여                53,858                  0           53,858

  ○ 주거급여                 2,257                  0            2,257

  ○ 교육급여                 3,517                  0            3,517

  ○ 정부양곡                36,289                  0           36,289

  ○ 차상위 양곡급여                 8,397                  0            8,397

  ○ 2009년 요양시설 증개축               202,562                  0          202,562

  ○ 2007년 노인수발시설 태양광 발전시설
                6,714                  0            6,714

  ○ 노인일자리지원 반납                 1,088                  0            1,088

  ○ 기초노령연금 집행잔액 반납                25,196                  0           25,196

  ○ 노인돌봄종합서비스사업 집행잔액 반납
                   12                  0               12

  ○ 노인돌봄기본서비스사업 집행잔액 반납
                   51                  0               51

  ○ 2001년 CYS-Net 정산잔액                     8                  0                8

  ○ 가사간병방문도우미사업 이자                   137                  0              137

  ○ 지역자활센터운영지원                    35                  0               35

  ○ 근로소득장려금                14,029                  0           14,029

  ○ 근로소득장려금(이자)                   130                  0              130

  ○ 자활장려금지원                 5,900                  0            5,900

  ○ 자활근로사업               143,881                  0          143,881

  12,954,000

  129,000

       47,000

  1,000

       113,000

  2,000

       17,766,000

  224,000

  4,650,000

  47,000

  552,000

  6,000

       60,000

  1,000

       10,673,000

  515,000

  420,000

  3,000

  53,857,820

  2,256,980

  3,516,940

  경정 36,288,680

  경정 8,396,880

  202,561,560

       6,713,170

  1,088,000

  25,196,000

       12,000

       51,000

  8,000

  137,000

  35,000

  14,029,000

  130,000

  5,900,000

  143,881,000
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 자활근로사업(이자)                   892                  0              892

  ○ 저소득층 실업자 직업훈련                   903                  0              903

  ○ 민생안정전문요원 인건비                   363                  0              363

  ○ 긴급복지지원                11,259                  0           11,259

  ○ 자원봉사 보험(공제)료 지원사업(국비)
                    1                  0                1

  ○ 아동발달지원계좌지원                   445                  0              445

  ○ 이동복지교사 사회적 일자리 지원
                4,573                  0            4,573

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원                 1,449                  0            1,449

  ○ 장애입양아동양육보조금 지원                    50                  0               50

  ○ 입양가정 위탁아동 심리치료비 지원
                  840                  0              840

  ○ 한부모가정 자녀양육 교육지원                 1,718                  0            1,718

  ○ 청소년 한부모 자립지원사업                 3,030                  0            3,030

  ○ 아이돌보미 지원사업 이자분                    16                  0               16

  ○ 아동여성보호 지역연대 운영지원                     2                  0                2

  ○ 2010 다문화관련 사업 이자                    48                  0               48

  ○ 2010 보육사업                 9,114                  0            9,114

  ○ 2010 보육사업 이자                 7,285                  0            7,285

  ○ 2010 건강가정 다기능화 지원사업 이자
                   14                  0               14

  892,000

  903,000

  363,000

  11,259,000

       1,000

  445,000

       4,573,000

  1,449,000

  50,000

       840,000

  1,718,000

  3,030,000

  16,000

  2,000

  48,000

  9,114,000

  7,285,000

       14,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 194,993 0 194,993

  ○ 가사간병방문도우미사업                 1,313                  0            1,313

  ○ 가사간병방문도우미사업(이자)                    18                  0               18

  ○ 지역자활센터운영지원                     5                  0                5

  ○ 장애인연금 도비집행잔액 반납                 4,367                  0            4,367

  ○ 장애인연금 도비이자 반납                    44                  0               44

  ○ 장애수당 도비집행잔액 반납                 2,777                  0            2,777

  ○ 장애수당 도비이자 반납                    28                  0               28

  ○ 장애인복지일자리 도비집행잔액 반납
                   24                  0               24

  ○ 장애인복지일자리 도비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 장애인행정도우미 도비집행잔액 반납
                   57                  0               57

  ○ 장애인행정도우미 도비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 장애아동재활치료 도비집행잔액 반납
                3,807                  0            3,807

  ○ 장애아동재활치료 도비이자 반납                    96                  0               96

  ○ 장애인의료비 도비집행잔액 반납                   582                  0              582

  ○ 장애인의료비 도비이자 반납                     6                  0                6

  ○ 장애인자녀학비 도비집행잔액 반납                    69                  0               69

  ○ 장애인자녀학비 도비이자 반납                     1                  0                1

  1,313,000원

  18,000원

  5,000원

  4,367,000

  44,000

  2,777,000

  28,000

       24,000

  1,000

       57,000

  1,000

       3,807,000

  96,000

  582,000

  6,000

  69,000

  1,000
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 중증장애인활동보조 이용시간 확대 도비집행
     잔액 반납                   980                  0              980

  ○ 중증장애인활동보조 대상자 확대 도비집행잔
     액 반납                 8,800                  0            8,800

  ○ 장애아동재활치료확대사업 도비집행잔액 반
     납                 5,600                  0            5,600

  ○ 장애인등록진단비 도비집행잔액 반납
                   30                  0               30

  ○ 장애인등록진단비 도비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 장애인활동보조지원 도비집행잔액 반납
                2,287                  0            2,287

  ○ 장애인활동보조지원 도비이자 반납                   111                  0              111

  ○ 장애인언어발달지원 도비집행잔액 반납
                   90                  0               90

  ○ 장애인언어발달지원 도비이자 반납                     1                  0                1

  ○ 2010년 독립유공자 및 유족의료비 지원사업
     집행잔액 반납                   572                  0              572

  ○ 2010년 사회복지관 종사자 특별수당 집행잔
     액 반납                 1,660                  0            1,660

  ○ 생계급여                 6,733                  0            6,733

  ○ 주거급여                   282                  0              282

  ○ 교육급여                   440                  0              440

  ○ 차상위 양곡급여                 1,050                  0            1,050

  ○ 2009년 요양시설 증개축               114,136                  0          114,136

  ○ 근로소득장려금                 1,754                  0            1,754

  ○ 근로소득장려금                    17                  0               17

  ○ 자활장려금지원                   738                  0              738

  ○ 자활근로사업                17,986                  0           17,986

  ○ 자활근로사업(이자)                   103                  0              103

  ○ 저소득층 실업자 직업훈련                   113                  0              113

  ○ 민생안정전문요원 인건비                   182                  0              182

  ○ 긴급복지지원                 1,408                  0            1,408

  ○ 노인일자리지원비 반납                   544                  0              544

  ○ 경로당 가스안전차단기 반납                    20                  0               20

  ○ 기초노령연금 집행잔액 반납                   561                  0              561

  ○ 노인돌봄종합서비스사업 집행잔액 반납
                    2                  0                2

  ○ 노인돌봄기본서비스사업 집행잔액 반납
                    7                  0                7

  ○ 아동발달지원계좌지원                    96                  0               96

  ○ 아동복지교사 사회적 일자리 지원                   981                  0              981

  ○ 방학중 아동급식 지원                   271                  0              271

  ○ 결식아동급식지원                 1,095                  0            1,095

  ○ 소년소녀가정지원                   528                  0              528

  ○ 소년소녀가정 명절 제수비                   500                  0              500
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 소년소녀가정세대 위로금                 1,405                  0            1,405

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원                   311                  0              311

  ○ 가정위탁양육지원                 1,376                  0            1,376

  ○ 장애입양아동양육보조금 지원                    11                  0               11

  ○ 입양가정 위탁아동 심리치료비 지원
                  180                  0              180

  ○ 한부모가정 자녀양육 교육지원                   216                  0              216

  ○ 아이돌보미 지원사업 이자분                     4                  0                4

  ○ 청소년 한부모 자립지원사업                   379                  0              379

  ○ 2010 다문화관련 사업 이자                    11                  0               11

  ○ 2010 다문화가정 인터넷 사용요금 지원
                    3                  0                3

  ○ 2010 보육사업                 4,557                  0            4,557

  ○ 2010 보육사업 이자                 3,643                  0            3,643

  ○ 2010 평가인증 민간시설 보육교사 수당지원
     사업                    15                  0               15

  ○ 2010 건강가정 다기능화 지원사업 이자
                    7                  0                7
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